[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОДГОРНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2018                                     № 36                                с.Подгорное
О внесении изменений в постановление № 26 от 13.04.2018
 «Об утверждении муниципальной программы Подгорненского
сельского поселения  «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности»
           В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Подгорненского сельского поселения в соответствие с решением Собрания депутатов Подгорненского сельского поселения от 16.05.2018 №35 «О внесении изменений в решение от 27.12.2017 №22  «О бюджете Подгорненского сельского поселения Ремонтненского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Внести в постановление Администрации Подгорненского сельского поселении от 13.04.2018г. № 25 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» следующие изменения:

             1.1 В паспорте муниципальной программы Подгорненского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018 – 2020 годы составляет  300,0  тыс. рублей,

в том числе по годам:

2018 год – 300,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0  тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

             1.2 В паспорте подпрограммы Подгорненского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» пункт «Ресурсное обеспечение  подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы

	Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы на 2018 – 2020 годы составляет  300,0  тыс. рублей,

в том числе по годам:

2018 год – 300,0 тыс. рублей;

2019 год –     0,0 тыс. рублей;

2020 год –     0,0 тыс. рублей.

             1.3 Приложение к программе Подгорненского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» изложить в новой редакции:
Мероприятия и объемы финансирования

по реализации муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятия
	Финансирование (тыс.руб.)
	Ожидаемые результаты и эффективность мер

	2018
	2019
	2020

	Программа Подгорненского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	2018-2020
	Администрация Подгорненского сельского поселения
	300,0
	0,0
	0,0

	1
	Подпрограмма «Повышение энергетической эффективности сетей уличного освещения»
	2018-2020
	Администрация Подгорненского сельского поселения
	300,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Мероприятия по замене ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников, на энергосберегающие.

	2018-2020
	Администрация Подгорненского сельского поселения
	300,0
	0,0
	0,0
	Повышение уровня ответ​ственности в энергосбере​жении

	2
	Подпрограмма «Энергосбережение в жилищном фонде и учреждениях»
	2018-2020
	Администрация Подгорненского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Мероприятия, обеспечивающие распространение информации  об энергосбережении и повышении энергетической эффективности (использование энергосберегающих ламп, приборов учета, более экономичных бытовых приборов, утепления и т.д.)
	2018-2020
	Администрация Подгорненского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	Экономия энергоресурсов

	2.2
	Проведение энергетических обследований
	2018-2020
	Учреждения, расположенные на территории Подгорненского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	Формирование энергетических паспортов и мероприятий

	2.3
	Утепление фасадов, входных дверей, окон, чердачных перекрытий и подвалов
	2018-2020
	Администрация Подгорненского сельского поселения, учреждения, расположенные на территории поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	Экономия энергоресурсов

            Глава Администрации

Подгорненского сельского поселения                                                 Горбатенко Л.В.